



*Drawing by John R Hume,  
courtesy of Scotland's Churches Trust*

# St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

**PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'**

## 24 Niedziela Zwykła C – 11 Września 2022

### Płacz poranionej owcy

Nawrócenie daje radość wszystkim, aniołom, Bogu i tej osobie, która na nie się decyduje. Greckie określenie nawrócenia METANOJA tłumaczy się zwykle jako zmianę myślenia, tak silny żal, że przebudowuje gruntownie życie człowieka.

Wydaje się, że już jest za późno. Rzeczywiście, grzech sprawia, że już jesteśmy umarli, zagubieni i zgubieni. Po ludzku nie możemy już niczego naprawić. To jednak, co niemożliwe u człowieka, jest możliwe u Boga.

Owca nie potrafiła sama wrócić do pas-

#### Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11.15am

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

#### Polska Msza św. w tygodniu

Zapraszamy do udziału w Polskiej Mszy św. w każdy piątek miesiąca o godz. 7pm. Okazja do spowiedzi pół godziny przed Mszą św. NOWOŚĆ! Od najbliższego piątku rozpoczynamy wystawienie i adorację Najświętszego Sakramentu od godziny 6:15pm do godziny 6:55p. Następnie zakończenie adoracji wraz błogosławieństwem i Msza św. o godzinie 7pm.



terza, dla niej już było za późno. Zapłatała się w konsekwencje grzechu jak w kolczaste krzewy i każdy ruch wywoływał ból. Ale jej autentyczny płacz i jęk żalu pozwolił pasterzowi ją zlokalizować.

Najtrudniej Bogu jest nas odnaleźć, kiedy nic do Niego nie mówimy o naszym upadku, kiedy udajemy, że te cierniste krzewy to przyjemny grajdołek albo kiedy nasza wściekłość na samych siebie za to, co uczyniliśmy, przybierze formę oskarżenia Go za to, że takich nas stworzył.

Prawdą jest, że dla Boga to głębokie przemyślenie i odżałowanie, które wyrażamy w skrusze, jest tak istotne, że daje nową szansę, odnajduje nową drogę, stwarza nowe sytuacje, dzięki którym możemy jeszcze raz zacząć wszystko od nowa.

Wyobraźmy sobie, że spóźniliśmy się na ekspres i widzimy, jak ginie z naszych oczu za zakrętem peronu. I nagle dyspozytor ru-  
chu podstawia specjalnie dla nas luksusowy

wagon z najszybszą lokomotywą tylko dlatego, że zobaczył, jak rozplakaliśmy się na peronie z przerażenia.

W hebrajskim języku słowo TESZUWA oddaje inny aspekt nawrócenia. Tłumaczy się ono jako powrót, obrócenie się i skierowanie w przeciwną stronę, zrobienie czegoś powtórnie.

Prawdą jest bowiem, że prawdziwa skrusza nawrócenia musi przejść jeszcze raz tę samą pokusę. Jeśli ją odrzuci, żal nawrócenia był szczery, jeśli upadnie po raz wtóry w ten sam grzech, cała skrusza i nawrócenie były imitacją, udawaniem przed sobą i przed Bogiem. Zdarza się bowiem, że chcemy jednocześnie mieć i łaskę uświęcającą, i nasycenie grzechem, ale nie można służyć Chrystusowi i Belialowi.

**Fr Bogdan SDS**

## Sakrament Bierzmowania w Roku Szkolnym 2022/23

Zapraszam na spotkanie kandydatów do bierzmowania i ich Rodziców we wtorek 13 września o godz. 7pm w kościele. Sakramentu Bierzmowania w naszej parafii udzieli J. E. Biskup Stephen Robson w dniu 1 grudnia 2022 r. o godz. 6pm. Polecam kandydatów i ich rodziców opiece i wstawiennictwu Duchy św. za przyczyną św. Marii Magdaleny.

## Niedzielną Składką (Kolekta)

Niedziela 4-go września – 679.40 funtów “Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

Nasza dzisiejsza druga składka jest przeznaczona na „The Sick & Retired Priests Fund.

## Liturgia Dziecięca powraca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 2 października br. z udziałem Biskupa Stephena Robsona, Ordynariusza naszej Diecezji Dunkeld. Zapraszamy wszystkie dzieci!

### Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

#### W poniedziałek 12 września

Wspomnienie Najświętszego  
Imienia Maryi

#### We wtorek 13 września

Wspomnienie św. Jana Chryzostoma,  
biskupa i doktora Kościoła

#### We środę 14 września

We środę 14 września – Święto

#### W czwartek 15 września

Wspomnienie Najświętszej  
Maryi Panny Bolesnej

#### W piątek 16 września

Święto św. Niniana,  
biskupa, misjonarza Szkocji

#### W sobotę 10 września

Dzień Powszedni z 24 Niedzieli Zwykłej

## „Zapasy o Prawdę”

Rekolekcje z warsztatami dla mężczyzn prowadzone przez Brata Piotra Wardawę OFM Cap odbędą się w dniach od 22-23 października 2022 r. w Wishaw. Zapisy do 30 września br. Ilość miejsc ograniczona. Więcej informacji na gazetce w przedświątku kościoła.



## 14 września – Święto Podwyższenia Krzyża świętego

Kiedy w roku 70 Jerozolima została zdobyta i zburzona przez Rzymian, rozpoczęły się wielkie prześladowania religii Chrystusa, trwające prawie 300 lat. Dopiero po ustaniu tych prześladowań matka cesarza rzymskiego Konstantyna, św. Helena, kazała szukać Krzyża, na którym umarł Pan Jezus. Po długich poszukiwaniach Krzyż odnaleziono. Co do daty tego wydarzenia historycy nie są zgodni; najczęściej podaje się rok 320, 326 lub 330, natomiast jako dzień wszystkie źródła podają 13 albo 14 września.

W związku z tym wydarzeniem zbudowano w Jerozolimie na Golgocie dwie bazyliki: Męczenników (Martyrium) i Zmartwychwstania (Anastasis). Bazylika Męczenników nazywana była także Bazyliką Krzyża. 13 września 335 r. odbyło się uroczyste poświęcenie i przekazanie miejscowemu biskupowi obydwu bazylik. Na tę pamiątkę obchodzono co roku 13 września uroczystość Podwyższenia Krzyża Świętego. Później przeniesiono to święto na 14 września, ponieważ tego dnia wypada rocznica wystawienia relikwii Krzyża na widok publiczny, a więc pierwszej adoracji Krzyża, która miała miejsce następnego dnia po poświęceniu bazylik.

Święto wprowadzono najpierw dla tych kościołów, które posiadały relikwie Krzyża,

potem zaś dla całego Kościoła Powszechnego.

W 614 r. na Ziemię Świętą napadli Persowie pod wodzą Chozroeza. Zburzyli wówczas wszystkie kościoły, także i kościół Bożego Grobu, a wiedząc, jak wielkiej czci doznaje Krzyż Pana Jezusa, zabrali go ze sobą. Cały świat modlił się o odzyskanie Krzyża Świętego. Po zwycięstwie, jakie cesarz Herakliusz odniósł nad Chozroezem, w traktacie pokojowym Persowie zostali zmuszeni do oddania świętej relikwii (628). Kościół w Krzyżu Jezusa widział zawsze ołtarz, na którym Syn Boży dokonał zbawienia świata. Dlatego każda jego cząstka, tak obficie zroszona Jego Najświętszą Krwią, doznawała zawsze szczególnej czci. O ukrzyżowaniu Pana Jezusa piszą wszyscy Ewangelisti. Co więcej, podają bardzo szczegółowe okoliczności tego wydarzenia. Według świadectwa Ewangelistów Pan Jezus został ukrzyżowany około godziny 12, a umarł o godzinie 15. Jego pogrzeb odbył się ok. godziny 17.

liter T (tau). Ponieważ śmierć na krzyżu miała wszystkie znamiona hańby, dlatego cesarz Konstantyn Wielki zniósł karę śmierci przez ukrzyżowanie (316). Ku czci Krzyża Świętego wzniesiono mnóstwo kościołów. W samej Polsce jest ich ponad 100. Istnieje również kilka rodzin zakonnych - męskich i żeńskich - pod nazwą Świętego Krzyża. Wśród nich najliczniejsze to Zgromadzenie Św. Krzyża, założone w 1837 r., a zatwierdzone przez Rzym w 1855 r. Krzyż Chrystusa czci się także czyniąc znak krzyża. Początkowo czyniono krzyż nad przedmiotami, kreśląc go dłonią. Miał on być wyznaniem wiary, chronić od nieszczęść, sprowadzać Boże błogosławieństwo.

Zwyczaj ten sięga pierwszych wieków chrześcijaństwa. Był on traktowany jako credo katolickie, streszczenie najważniejszych prawd wiary. Słowami podkreślano wiarę w Boga w Trójcy Świętej jedyne, a ruchem ręki podkreślano nasze zbawienie przez Chrystusową mękę i śmierć. Dzisiejsze święto przypomina nam wielkie znaczenie krzyża jako symbolu chrześcijaństwa i uświadamia, że nie możemy go traktować jedynie jako elementu dekoracji naszego mieszkania, miejsca pracy czy jednego z wielu elementów naszego codziennego stroju.

ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name \_\_\_\_\_ Hospital \_\_\_\_\_ Ward \_\_\_\_\_

Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass